
                                                                  

                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018  № 30

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения 
Гаврилов-Ям  от 28.01.2014 № 31
«Об утверждении муниципальных целевых 
программ на 2015-2018 годы»
            
        Руководствуясь  статьями  27,32  Устава  городского поселения  Гаврилов-
Ям,
 
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям от  28.01.2014г  № 31  «Об  утверждении  муниципальных  целевых  программ
городского поселения Гаврилов-Ям на 2015-2018 годы» следующие изменения:

1.1.  в  Приложении  3  «Муниципальная  программа  «Благоустройство
городского поселения Гаврилов-Ям на 2015-2018 годы» в Паспорте программы по
строке «Общая потребность  в  ресурсах» графу вторую изложить в следующей
редакции:

Общая потребность
в ресурсах 

Источник
финансирования

Всего, 
тыс.руб.

В том числе по годам
2015г 2016г. 2017г. 2018г.

ВСЕГО:
в том числе:
Федеральный 
бюджет
Областной бюджет
Местный бюджет

43878,3

5674,8
38203,5

9082

-

9082

13421,7

4922,4
8499,3

10348,7

383,7
368,7 
9596,3

11025,9

-
11025,9

1.2.  Раздел   VI «Перечень  программных  мероприятий»  изложить  в
следующей редакции:



                                         РАЗДЕЛ VI. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Программные 
мероприятия, 
обеспечивающие 
выполнение задачи

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
у
ч
а
с
т
н
и
к
и
(
г
л
а
в
н
ы
е
р

Источник  финансирования       Объем  финансирования, тыс.руб.

        в т.ч. по годам реализации
2015г. 2017г. 2018г.



а
с
п
о
р
я
д

Задача 1.  Повышение уровня внешнего благоустройства и 
санитарного состояния городского поселения, создание условий 
для отдыха жителей поселения 2301 2023 2525,9

1.  Уборка мусора и 
несанкционированных 
свалок

М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

446         567 300



р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

2. Уборка территории 
городского кладбища

М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

     69,6

100



г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

3. Работы по проведению 
городских праздников

М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

300 272,9 360,9



и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

4. Спиливание деревьев М
У
 
«
У
п
р
а
в
л

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям   257 70,9 360



е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

5. Скашивание травы с 
газонов и пустырей

М
У
 
«
У
п
р
а

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям 85,1 135



в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

6.
Побелка деревьев М

У
 
«
У
п

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

35 35



р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

7. Строительство М Бюджет городского поселения 200,5 400



колодцев и ремонт 
колодцев

У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а

Гаврилов-Ям



»
8. Уборка мусора у 

памятников, в скверах, 
парках, на территории 
зоны временного 
отдыха

М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям 29,7 60



в
а
»

9. Дезинсекция 
территорий

М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

    75
87,3 88



с
т
в
а
»

10. Ремонт детских 
площадок

М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

44,1 50



з
я
й
с
т
в
а
»

11 Ремонт памятников М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

324 19,9 20



х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

12 Ремонт мостиков М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

75



г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

13 Приобретение детского
комплекса

М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

- 269 -



к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

14.  Мероприятия по 
реализации 
регионального проекта
«Обустроим область к 
Юбилею»- всего, 

М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям 5



д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

в том числе:
- комплексное 
обустройство сквера; 1

- установка детского 
игрового комплекса 
(ул.Советская);

1

- установка  детского 
игрового комплекса 
(городской парк)

9

-  установка  детского 
игрового комплекса 
ул.Островского, 
Гагаринский парк)

4

-  установка  детского 
игрового комплекса 4



(ул.Комарова)
- установка  детского 
игрового комплекса 
(ул.Спортивная)

4

- проверка смет 
15.  Прочие мероприятия М

У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям 824 272,0 617,0



з
я
й
с
т
в
а
»

16. Мероприятия по 
реализации 
губернаторского 
проекта «Решаем 
вместе»- всего,

М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям, областной, 
федеральный бюджет

863,6 0



х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

в том числе:
-Благоустройство 
сквера на ул. Патова 
городского поселения 
Гаврилов-Ям

863,6

Задача 2. Совершенствование системы комплексного 
благоустройства  городского поселения Гаврилов-Ям

6781 7462,1 8500

1.   Купля-продажа 
электроэнергии

М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

5605 6006,8 6850



е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

2. Обслуживание 
объектов уличного 
освещения

М
У
 
«
У
п
р
а
в
л
е

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

823 1060,3 1255,00



н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

3. Устройство линий 
освещения на ул. 
Строителей 3,5-5а

М
У
 
«
У
п
р
а
в

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

353



л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

4.
Замена и ремонт 
счетчиков

М
У
 
«
У
п
р

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям



а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

5. Монтаж линий 
уличного освещения

М
У
 
«
У

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

- 307,00



п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

6. Включение и 
выключение уличного
освещения 

М
У
 

Бюджет городского поселения 
Гаврилов-Ям

- 88



«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а
»

7. Поставка светильников М Бюджет городского поселения  395,00



У
 
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
х
о
з
я
й
с
т
в
а

Гаврилов-Ям



»
Всего 9 082 10 348,7 11 025,9



2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Администрации  городского поселения Гаврилов-Ям
М.В. Киселева.

3.Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации 
Городского поселения                                                                          А.Н. Тощигин
Гаврилов-ям


